

Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA

Segunda-feira • 09 de agosto de 2021 • Ano V • Edição Nº 979

SUMÁRIO



GABINETE DO PREFEITO	2
ATOS OFICIAIS	2
PORTARIA (№ 300/2021)	2
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	3
ATOS OFICIAIS	
PORTARIA (№ 14/2021)	3
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	4
LICITAÇÕES E CONTRATOS	
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL № 013/2021)	1

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: CARLOS ALBERTO LIOTERIO DOS SANTOS

http://pmwenceslauguimaraesba.imprensaoficial.org/

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO CATEGORIA: ATOS OFICIAIS PORTARIA (№ 300/2021)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia.

PORTARIA DE PESSOAL Nº 300 /2021, DE 09 DE AGOSTO DE 2021.

Exonera, a pedido, a servidora **Maria Nalva dos Santos.**

O PREFEITO DO MUNICÍPIO WENCESLAU GUIMARÃES - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem o art. 83, incisos VII, XXIV e XXXI e o art. 114, inciso II, alínea "a", todos da Lei Orgânica Municipal, e considerando o pedido do servidor, nº do processo 066.

RESOLVE:

Art. 1º Nos termos do inciso VII do Art. 52 combinado com o inciso III do art. 56, ambos da Lei Municipal nº 319/2012 (Estatuto do Servidor Público Municipal), exonerar do cargo de Auxiliar de Ensino, a pedido, a servidora **Maria Nalva dos Santos.**

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Gabinete do Prefeito Municipal de Wenceslau Guimarães, 09 de Agosto de 2021.

Carlos Alberto Lioterio dos Santos Prefeito Municipal

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS PORTARIA (Nº 14/2021)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 151, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia.

PORTARIA DE PESSOAL Nº 014/2021 DE 09 DE AGOSTO DE 2021.

Concede licença para qualificação profissional ao servidor Ailton Filgueiras da Silva

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE WENCESLAU GUIMARÃES, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a alínea "a", inciso VII do art. 1° do Decreto Municipal n° 010/2019, publicado no Diário Oficial do Município de 23 de abril de 2019, e considerando a decisão exarada no processo administrativo n° 118/2019.

RESOLVE:

- **Art. 1°** Conceder, nos termos do art. 38 da Lei Complementar Municipal n° 05/2010 (Plano de Carreira e Remuneração do Magistério) e dos arts. 98 a 102 da Lei Municipal n° 301/2012 (Estatuto do Magistério), ao servidor Ailton Filgueiras da Silva, licença para qualificação profissional pelo prazo de 02 (dois) meses, contados a partir de 01 de agosto de 2021.
- **Art. 2°** Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos retroagem a 01 de agosto de 2021.

Publique-se, registre-se e cumpra-se

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE WENCESLAU GUIMARÃES, EM 09 de agosto de 2021.

MARCOS ANTONIO BOMFIM PEREIRA Secretário Municipal da Educação Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL № 013/2021)



AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013-2021

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a licitação, Modalidade: Pregão Presencial n°. 013-2021, Tipo: Menor Preço Global, OBJETO: contratação de empresa para prestar serviços com a locação de carro de som, que será utilizado para publicações de notas oficiais do município. Abertura: 19/08/21, às 09hs. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (73) 3278-2117 ou na Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - Ba, localizada na Rua Otaviano Santos Lisboa nº 135, Centro, com atendimento das 08 hs às 12 hs. Wenceslau Guimarães - Bahia. José Brito Cabral Neto – Pregoeiro.

José Brito Cabral Neto Pregoeiro